7

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ

СУЕТОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

 ЯРЦЕВСКОГО РАЙОНА СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

 П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от  25.12.2023 г.                                   № 119
	О внесении изменений в постановление Администрации Суетовского сельского поселения Ярцевского района Смоленской области от 29.12.2022 № 199

В соответствии с постановлением Администрации Суетовского сельского поселения Ярцевского района Смоленской от 04.07.2023 № 41 «Об утверждении Порядка принятия решения о разработке муниципальных программ, их формирования и реализации, Порядка проведения оценки эффективности реализации  муниципальных программ и создании комиссии» и Уставом Суетовского сельского поселения Ярцевского района Смоленской области Администрация Суетовского сельского поселения Ярцевского района Смоленской области
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в постановление Администрации Суетовского сельского поселения Ярцевского района Смоленской области  от 29.12.2022 № 199 «Об утверждении муниципальной программы «Создание условий для обеспечения качественными услугами ЖКХ и благоустройство на территории Суетовского сельского поселения Ярцевского района Смоленской области» на 2023-2025 годы» (в редакции постановления Администрации Суетовского сельского поселения Ярцевского района Смоленской области   от    30.01.2023   № 08, от    07.08.2023   № 66)  следующие изменения:
1.1. Строку 5 раздела 1 Паспорта Программы изложить в следующей редакции:
	Объемы финансового обеспечения за весь период реализации
	Общий объем финансирования составляет – 8 681 103,87 руб., в том числе:

2023 год – 5 078 133,57 руб., в т.ч. средства местного бюджета – 1 856 626,62 руб., средства районного бюджета – 995 000,00 руб., средства областного бюджета – 1 901 286,00 руб., средства федерального бюджета –  325 220,95 руб.

2024 год – 1 941 416,28 руб., в т. ч. средства местного бюджета –  1 783 366,28 руб., средства федерального бюджета – 158 050,00 руб.
2025 год – 1 661 554,02 руб. в т. ч. средства местного бюджета –  1 503 504,02 руб., средства федерального бюджета – 158 050,00 руб.

1.2. Раздел 2 Паспорта Программы дополнить строками следующего содержания:

	16.
	Субсидия муниципальному унитарному предприятию «Суетово»  Суетовского сельского поселения Ярцевского района Смоленской области в целях возмещения фактически понесенных затрат, связанных с оказанием населению коммунальных услуг
	0
	1
	0
	0

	17.
	Расходы на проведение государственной экспертизы и выполнение проектно-сметной документации       «Уличное       освещение   в   д.Петрово    (ул.Зеленая, ул.Центральная, ул.Южная) и в д.Заборье (ул.Шоссейная) Ярцевского района Смоленской области»
	0
	1
	0
	0

1.3. Строку 7 раздела 3 Паспорта Программы изложить в следующей редакции:
	Создание условий для устойчивого развития и функционирования коммунального хозяйства Суетовского сельского поселения Ярцевского района Смоленской области
	Коммунальные услуги, повышение комфортности проживания населения, бесперебойное снабжение населения питьевой водой и природным газом, предоставление субсидии МУП «Суетово»
	Показатель  № 4,5,6,16

1.4. Строку 9 раздела 3 Паспорта Программы изложить в следующей редакции:
	Благоустройство территории  Суетовского сельского поселения Ярцевского района Смоленской области
	Организация и проведение мероприятий по содержанию сетей уличного освещения на территории Суетовского сельского поселения Ярцевского района Смоленской области, организация и содержание мест захоронения, совершенствование системы комплексного благоустройства территории Суетовского сельского поселения Ярцевского района Смоленской области и создание благоприятных  и безопасных условий для жизни, здоровья и досуга  населения
	Показатель  № 7,8,9,10,11,12,17

1.5. Раздел 4 Паспорта Программы изложить в следующей редакции:
4. Финансовое обеспечение муниципальной программы

	 Наименование муниципальной программы, структурного элемента / источник финансового обеспечения
	Всего
	Объем финансового обеспечения по годам реализации, рублей

	2023 год
	2024 год
	2025 год

	1
	2
	3
	4
	5

	Муниципальная программа  (всего), в том числе:
	8681103,87
	5078133,57

	1941416,28
	1661554,02

	федеральный бюджет
	641320,95
	325220,95
	158050,00
	158050,00

	областной бюджет
	1901286,00
	1901286,00
	0
	0

	районный бюджет
	995000,00
	995000,00
	0
	0

	местный бюджет
	5143496,92
	1856626,62
	1783366,28
	1503504,02

	внебюджетные средства
	0
	0
	0
	0

1.6. Приложение  1 Программы дополнить строками следующего содержания:

	16.
	Субсидия муниципальному унитарному предприятию «Суетово»  Суетовского сельского поселения Ярцевского района Смоленской области в целях возмещения фактически понесенных затрат, связанных с оказанием населению коммунальных услуг
	Фактическое значение по итогам года

	17.
	Расходы на проведение государственной экспертизы и выполнение проектно-сметной документации       «Уличное       освещение   в   д.Петрово    (ул.Зеленая, ул.Центральная, ул.Южная) и в д.Заборье (ул.Шоссейная) Ярцевского района Смоленской области»
	Фактическое значение по итогам года

1.7. Раздел 2 Паспорта комплекса процессных мероприятий «Создание условий для устойчивого развития и функционирования коммунального хозяйства Суетовского сельского поселения Ярцевского района Смоленской области» Приложения  2 Программы дополнить строкой следующего содержания:

	Субсидия муниципальному унитарному предприятию «Суетово»  Суетовского сельского поселения Ярцевского района Смоленской области в целях возмещения фактически понесенных затрат, связанных с оказанием населению коммунальных услуг
	0
	1
	0
	0

             1.8. Раздел 2 Паспорта комплекса процессных мероприятий «Благоустройство территории Суетовского сельского поселения Ярцевского района Смоленской области» Приложения  2 Программы дополнить строкой следующего содержания:

	Расходы на проведение государственной экспертизы и выполнение проектно-сметной документации       «Уличное       освещение   в   д.Петрово    (ул.Зеленая, ул.Центральная, ул.Южная) и в д.Заборье (ул.Шоссейная) Ярцевского района Смоленской области»
	0
	1
	0
	0

1.9. Строку 1.1 комплекса процессных  мероприятий «Поддержка жилищного хозяйства»  приложения  № 3 Программы изложить в следующей редакции:

	1.1
	Расходы по внесению на счет Регионального оператора взносов на капитальный ремонт общего имущества  в многоквартирных домах
	Администрация Суетовского сельского поселения Ярцевского района Смоленской области
	Средства местного бюджета
	534 022,70
	179 022,70
	175 000,00
	180 000,00

1.10. Строки 1.3, 1.4 и итоговую строку комплекса процессных  мероприятий «Поддержка жилищного хозяйства»  приложения  № 3 Программы изложить в следующей редакции:
	1.3
	Расходы по тепловой энергии за  муниципальные квартиры
	Администрация Суетовского сельского поселения Ярцевского района Смоленской области
	Средства местного бюджета
	120000,00
	120000,00
	0,00
	0,00

	1.4
	Ремонт одного из жилых помещений, нуждающихся в ремонте и принадлежащих на праве собственности детям-сиротам и детям, оставшимся без попечения родителей, лицам из их числа, шт.
	Администрация Суетовского сельского поселения Ярцевского района Смоленской области
	Средства

федерального

бюджета

	641320,95
	325220,95
	158050,00
	158050,00

	Итого по комплексу процессных мероприятий
	1395343,65
	724243,65
	333050,00
	338050,00

1.11. Строки 2.1 и 2.2 комплекса процессных  мероприятий «Создание условий для устойчивого развития  и функционирования коммунального хозяйства Суетовского сельского поселения Ярцевского района Смоленской области»  приложения  № 3 Программы изложить в следующей редакции:
	2.1
	Расходы по замене глубинных насосов на артскважинах
	Администрация Суетовского сельского поселения Ярцевского района Смоленской области
	Средства

местного

бюджета
	100 000,00
	0,00
	100 000,00
	0,00

	2.2

	Расходы по капитальному ремонту сетей наружного водоснабжения
	Администрация Суетовского сельского поселения Ярцевского района Смоленской области
	Средства

местного

бюджета
	27,81
	27,81
	0,00
	0,00

	Средства

районного

бюджета
	165 000,00
	165 000,00
	0,00
	0,00

1.12. Строки 2.7 и 2.8 комплекса процессных  мероприятий «Создание условий для устойчивого развития  и функционирования коммунального хозяйства Суетовского сельского поселения Ярцевского района Смоленской области»  приложения  № 3 Программы изложить в следующей редакции:
	2.7
	Капитальный ремонт шахтного колодца в д.Замощье по ул. Центральной Суетовского сельского поселения Ярцевского района Смоленской области, шт.
	Администрация Суетовского сельского поселения Ярцевского района Смоленской области
	Средства

местного

бюджета
	2 368,57
	2 368,57
	0,00
	0,00

	Средства

областного

бюджета
	42 286,00
	42 286,00
	0,00
	0,00

	2.8
	Капитальный ремонт шахтного колодца в д.Свищево по ул. Железнодорожной Суетовского сельского поселения Ярцевского района Смоленской области, шт.
	Администрация Суетовского сельского поселения Ярцевского района Смоленской области
	Средства

местного

бюджета
	6 017,16
	6 017,16
	0,00
	0,00

	Средства

областного

бюджета
	109 000,00
	109 000,00
	0,00
	0,00

1.13. В итоговой строке комплекса процессных  мероприятий «Создание условий для устойчивого развития и функционирования коммунального хозяйства Суетовского сельского поселения Ярцевского района Смоленской области»  приложения  № 3 Программы число «1977166,65» заменить числом «3 053 182,59»;
1.14. В итоговой строке комплекса процессных  мероприятий «Создание условий для устойчивого развития и функционирования коммунального хозяйства Суетовского сельского поселения Ярцевского района Смоленской области»  приложения  № 3 Программы число «1837296,35» заменить числом «2 913 312,29»;
1.15. Строки 3.1, 3.2, 3.3, 3.4, 3.5, 3.6 и итоговую строку комплекса процессных  мероприятий «Благоустройство территории Суетовского сельского поселения Ярцевского района Смоленской области»  приложения  № 3 Программы изложить в следующей редакции:
	3.1

	Расходы по электрической энергии по уличному освещению

	Администрация Суетовского сельского поселения Ярцевского района Смоленской области
	Средства

местного

бюджета
	2095647,01
	195647,01
	950 000,00
	950 000,00

	Средства

районного

бюджета
	600 000,00
	600 000,00
	0,00
	0,00

	3.2
	Расходы по техническому обслуживанию уличного освещения
	Администрация Суетовского сельского поселения Ярцевского района Смоленской области
	Средства

местного

бюджета
	653 930,62
	203 930,62
	250 000,00
	200 000,00

	3.3
	Расходы  по организации и содержанию мест воинских захоронений
	Администрация Суетовского сельского поселения Ярцевского района Смоленской области
	Средства

местного

бюджета
	102 360,00
	12 360,00
	50 000,00
	40 000,00

	3.4
	Расходы по скашиванию травы на территории общественного назначения
	Администрация Суетовского сельского поселения Ярцевского района Смоленской области
	Средства

местного

бюджета
	152 640,00
	2 640,00
	100 000,00
	50 000,00

	3.5
	Расходы по удалению сухостойных, больных и аварийных деревьев
	Администрация Суетовского сельского поселения Ярцевского района Смоленской области
	Средства

местного

бюджета
	238 000,00
	160 000,00
	78 000,00
	0,00

	3.6
	Расходы на обработку гербицидами сплошного действия по регулированию борщевика Сосновского
	Администрация Суетовского сельского поселения Ярцевского района Смоленской области
	Средства

местного

бюджета
	100 000,00
	0,00
	50 000,00
	50 000,00

	Итого по комплексу процессных мероприятий
	4 196 577,63
	1 428 577,63
	1 478 000,00
	1 290 000,00

1.16. Приложение 3 Программы после строки 3.6 дополнить строкой следующего содержания:

	3.7
	Расходы на проведение государственной экспертизы и выполнение проектно-сметной документации       «Уличное       освещение   в   д.Петрово    (ул.Зеленая, ул.Центральная, ул.Южная) и в д.Заборье (ул.Шоссейная) Ярцевского района Смоленской области»
	Администрация Суетовского сельского поселения Ярцевского района Смоленской области
	Средства

местного

бюджета

	254 000,00
	254 000,00
	0,00
	0,00

1.17. В  строках «Всего по муниципальной программе, в том числе:» и «Бюджет Суетовского сельского поселения Ярцевского района Смоленской области» приложения   № 3  Программы  число «7 537 266,65» заменить числом «8 681 103,87»;

1.18. В  строках «Всего по муниципальной программе, в том числе:»  и «Бюджет Суетовского сельского поселения Ярцевского района Смоленской области» приложения   № 3  Программы  число «3 934 296,35» заменить числом «5 078 133,57».

2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в печатном средстве массовой информации органов местного самоуправления Суетовского сельского поселения Ярцевского района Смоленской области «Вестник Суетовского поселения» и размещению на официальном сайте Администрации муниципального образования «Ярцевский район» Смоленской области в разделе «Поселения района» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
  3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

	Глава муниципального образования Суетовского сельского поселения Ярцевского района Смоленской области
	                                        А.С. Волков